
PROTOKÓŁ NR XL/18
Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 marca 2018 roku o godz. 9:00

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

Otwarcia sesji o godz. 900 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie Pan
Jarosław Bartkowiak. Przewodniczący powitał Radnych, a w ich imieniu:
- Radnego Powiatowego,
- Burmistrza Bojanowa Pana Macieja Dubiela,
- Zastępcę Burmistrza Bojanowa Pana Krzysztofa Kurpisza,
- Kierowników Referatów Urzędu Miejskiego w Bojanowie i jednostek organizacyjnych,
- Dyrektorów szkół i przedszkoli.
W dalszej kolejności Pan Jarosław Bartkowiak przywitał Kierownika Rewiru Dzielnicowych 
i sołtysów.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po  przywitaniu  wszystkich  przybyłych  na  XL  Sesję  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie,
Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawowy 15 osobowy skład Rady w sesji uczestniczy
10 radnych, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne
uchwały.
 
Następnie  Pan  Przewodniczący  zapytał,  czy  Panie/Panowie  radni  zgłaszają  wątpliwości  
i uwagi co do trybu i sposobu zwołania dzisiejszej sesji?
Na powyższe pytanie, żaden z Państwa radnych nie zgłosił zastrzeżeń.

Do pkt. 2.   Przedstawienie porządku obrad XL Sesji Rady Miejskiej.  

Pan  Jarosław  Bartkowiak  poinformował,  że  porządek  dzisiejszej  sesji  Państwo  radni
otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję. Następnie Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy
do przedstawionego porządku obrad są propozycje zmian? Zmian nie wniesiono; w związku 
z powyższym porządek XL sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XL Sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIX/18 z sesji odbytej w dniu 23 lutego 2018 roku.
4. Zapytania radnych.
5. Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  o  działaniach  podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych

zarządzeniach.
7. Ocena zakładów i jednostek organizacyjnych Gminy:

a) Miejska Biblioteka Publiczna w Bojanowie,
b) Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie,
c) Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie,
d) Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie,
e) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie. 

1. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Bojanowo.

2. Informacja z realizacji Funduszu Sołeckiego za 2017 rok. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
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a) przyjęcia sprawozdania Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie za 2017 r. oraz
przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej, 

b) wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  w  formie  bezprzetargowej  dwóch
nieruchomości niezabudowanych położonych w Sowinach,  

c) uchwalenia  programu   opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojanowo,

d) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów
objętych  wychowaniem  przedszkolnym  do  końca  roku  szkolnego  w  roku
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych, dla których
organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo,

e) podziału gminy Bojanowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2018 - 2021,
g) zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 

4.  Odpowiedzi na zapytania radnych.
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Zakończenie.

Do pkt. 3.   Przyjęcie protokołu Nr XXXIX/18 z sesji odbytej w dniu 23 lutego 2018 r.  

W związku z tym, iż do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 23 lutego 2018 roku nie
wniesiono  żadnych uwag pisemnych i  ustnych,  Przewodniczący  Rady zaproponował,  aby
powyższy protokół przyjąć bez odczytywania.
Za  propozycją  Pana  Jarosława  Bartkowiaka  głosowali  wszyscy  obecni  na  sesji  Radni-10
głosów „za”.  W związku  z  powyższym protokół  nr  XXXIX/18  z  sesji  odbytej  w  dniu  
23 lutego 2018 roku przyjęto pozytywnie bez odczytywania.

Do pkt. 4.   Zapytania radnych.     

Pytań  nie  było,  w  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  kolejnego
punktu porządku obrad. 

Do pkt. 5.    Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych    
w okresie międzysesyjnym.     

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  poinformował  zebranych  o  działaniach
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Informacja stanowi  załącznik  
nr 2 do niniejszego protokołu.

Do  pkt.  6.    Informacja  Burmistrza  Bojanowa  o  pracy  w  okresie  międzysesyjnym  i  o  
wydanych zarządzeniach.     

Pan  Maciej  Dubiel  zapoznał  uczestników  sesji  z  reprezentacją  Gminy  w  okresie
międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
W związku z brakiem pytań ze strony Państwa radnych do przedstawionej reprezentacji,  
Burmistrz  Bojanowa  poinformował  zebranych  o  wydanych  zarządzeniach.  Informacja
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Pytań nie było. 
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Do pkt. 7.   Ocena zakładów i jednostek organizacyjnych Gminy:  
a) Miejska Biblioteka Publiczna w Bojanowie   

Szczegółowa informacja o działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej została przedstawiona 
i  omówiona  na  posiedzeniu  Komisji  Stałych  Rady  w  dniu  20  marca  2018  roku.  
Do krótkiej  informacji,  którą  przedstawiła  Pani  Maria  Biadalska  pytań nie  było.  Pisemna
informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Do pkt. 7.   Ocena zakładów i jednostek organizacyjnych Gminy:  
b) Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie  

Szczegółowe sprawozdanie z  działalności  Gminnego Centrum Kultury,  Sportu,  Turystyki  
i Rekreacji w Bojanowie zostało przedstawione i omówione na posiedzeniu Komisji Stałych
Rady w dniu 20 marca br. W stosunku do wcześniej przekazanych informacji, Pan Maciej
Ratajczak  dodał,  że  w  bieżącym roku  kontynuowane  są  imprezy,  które  miały  miejsce  w
zeszłym roku. W aktualnym roku dochodzą jedynie dożynki powiatowe, które planowane są
na  miesiąc  sierpień.  Kolejna  informacja  dotyczyła  Dni  Bojanowa.  Dyrektor  GCKSTiR w
Bojanowie  poinformował,  że  wykonawcy,  którzy  wykonają  koncert  podczas  trwania  Dni
Bojanowa, są już zakontraktowani. 
Na  powyższe  Pan  Maciej  Dubiel  dodał,  że  na  chwilę  obecną  nie  zdradzamy,  kto  będzie
wykonywał  koncert  podczas  trwania  Dni  Bojanowa.  Niniejsza  informacja  zostanie
przekazana na miesiąc przed planowanym terminem imprezy. 
Ustosunkowując  się  do  przedmówcy,  Dyrektor  GCKSTiR dodał  jedynie,  że  jeden  zespół
będzie  pochodził  z  zagranicy.   Pisemne  sprawozdanie  z  działalności  GCKSTiR  stanowi
załącznik  
nr 6 do protokołu. 

Do pkt. 7.   Ocena zakładów i jednostek organizacyjnych Gminy:  
c) Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie  

W zastępstwie  za  Panią  Szlachetkę-  Andersz  głos  zabrała  Pani  Jadwiga  Słupianek,  która
przedstawiła  w  skrócie  sprawozdanie  z  działalności  Ośrodka  Pomocy  Społecznej.
Szczegółowa informacja została przedstawiona i omówiona na posiedzeniu Komisji Stałych
Rady w dniu 20 marca br. Pisemne sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Po  wypowiedzi  Pani  Słupianek,  głos  zabrał  Pan  Maciej  Dubiel,  który  zwrócił  się  z
zapytaniem, czy któryś z beneficjentów świadczenia wychowawczego jest zobowiązany do
zwrotu niniejszego świadczenia?
Na powyższe Pani Jadwiga Słupianek wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej sytuacji. 
Więcej  pytań  nie  było,  w  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do
kolejnego punktu porządku obrad. 

Do pkt. 7.   Ocena zakładów i jednostek organizacyjnych Gminy:  
d) Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie  

Krótką  informację  w  niniejszym  punkcie  przedstawił  Pan  Marek  Dudziak.  Szczegółowe
sprawozdanie zostało przedstawione i  omówione na posiedzeniu Komisji  Stałych Rady w
dniu  
20 marca br. Pytań i uwag nie było. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
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Do pkt. 7.   Ocena zakładów i jednostek organizacyjnych Gminy:  
e) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie  

Głos zabrał Pan Tadeusz Polc, który przedstawił sprawozdanie z działalności Zakładu. Pytań
nie było. Szczegółowa informacja została przedstawiona i omówiona na posiedzeniu Komisji
Stałych Rady w dniu 20 marca br. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Po przedstawieniu wszystkich pięciu sprawozdań,  Przewodniczący Rady zarządził  kolejno
głosowanie nad pozytywną oceną działalności:

a) Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie,
b) Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie,
c) Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie,
d) Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie,
e) Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie.

Za pozytywną oceną działalności powyższych jednostek głosowali wszyscy obecni na sesji
radni- 10 głosów „za”. 

Do pkt.  8.    Informacja  o  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Bojanowo

Krótką informację o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Bojanowo przedstawiła Pani
Anna Adamczak. Szczegółowa informacja została przedstawiona i omówiona na posiedzeniu
Komisji Stałych Rady w dniu 20 marca br. Pytań i uwag nie wniesiono. Informacja stanowi
załącznik nr 10 do protokołu. 

Do pkt. 9.   Informacja z realizacji Funduszu Sołeckiego za 2017 rok  

Głos w niniejszym punkcie porządku obrad zabrał Pan Wojciech Wielebski, który przedstawił
informację w niniejszej tematyce. Pytań i uwag nie było. Informacja stanowi załącznik nr 11
do protokołu. 

Do pkt. 10.   Podjęcie uchwały w sprawie:  
a) przyjęcia sprawozdania Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie za 2017 rok  

oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej

Przystępując do niniejszego punktu porządku obrad, Przewodniczący Rady poinformował, że
projekt niniejszej uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej 
w Bojanowie w dniu 20 marca 2018 roku. 

W związku z brakiem pytań, przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało
dziesięciu radnych „za”.
Uchwała  Rady  Miejskiej  w Bojanowie  z  dnia  23  marca  2018  roku  w sprawie  przyjęcia
sprawozdania  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Bojanowie  za  2017  r.  oraz  przedstawienia
potrzeb w zakresie pomocy społecznej stanowi załącznik nr 12. 
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Do pkt. 10.   Podjęcie uchwały w sprawie:  
b) wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  w  formie  bezprzetargowej  dwóch  

nieruchomości niezabudowanych położonych w Sowinach

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  poinformował,  że  treść  przedmiotowej
uchwały  była  przedmiotem obrad Komisji  Stałych Rady Miejskiej  w Bojanowie  w dniu  
20  marca  br.  Następnie  Pan  Jarosław  Bartkowiak  zwrócił  się  z  prośbą  o  przybliżenie
niniejszej uchwały. 
Głos  zabrała  Pani  Joanna  Nowacka,  która  wyjaśniła,  że  Zarząd  Polskiego  Związku
Wędkarskiego Okręg w Poznaniu zwrócił  się  z  prośbą  o przedłużenie  umowy dzierżawy,
której przedmiotem są dwa stawy położone w Sowinach.

Pytań i uwag nie było, w związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Uchwałę podjęto jednogłośnie- dziesięcioma głosami „za”. 
Uchwała  Rady Miejskiej  w Bojanowie  z  dnia 23 marca  2018 roku w sprawie wyrażenia
zgody  na  wydzierżawienie  w  formie  bezprzetargowej  dwóch  nieruchomości
niezabudowanych położonych w Sowinach stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Do pkt. 10.   Podjęcie uchwały w sprawie:  
c) uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojanowo

Pan Jarosław Bartkowiak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu
Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie w dniu 20 marca br. Następnie Przewodniczący
Rady zwrócił się z zapytaniem, czy są pytania do projektu uchwały?

Pytań nie  było,  w związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie.  Za
podjęciem uchwały głosowało 10 radnych „za”. 
Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie uchwalenia
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Bojanowo stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Do pkt. 10.   Podjęcie uchwały w sprawie:  
d) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów  

objętych  wychowaniem  przedszkolnym  do  końca  roku  szkolnego  w  roku
kalendarzowym,  w  którym  kończą  6  lat  w  przedszkolach  publicznych,  dla
których organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo

Przystępując do niniejszego punktu porządku obrad, Przewodniczący Rady poinformował, że
projekt niniejszej uchwały został omówiony na posiedzeniu  Komisji Stałych Rady Miejskiej
w Bojanowie w dniu 20 marca 2018 roku. 

Pytań  nie  było.  Przystąpiono do głosowania.  Za podjęciem uchwały głosowało  dziesięciu
radnych „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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Do pkt. 10.   Podjęcie uchwały w sprawie:  
e) podziału gminy Bojanowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów  

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  poinformował,  że  treść  przedmiotowej
uchwały  była  przedmiotem obrad Komisji  Stałych Rady Miejskiej  w Bojanowie  w dniu  
20 marca br. Pan Jarosław Bartkowiak zwrócił się z zapytaniem do Państwa radnych, czy są
potrzebne wyjaśnienia?

Pytań nie  było,  w związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie.  Za
podjęciem uchwały głosowało 10 radnych „za”.  
Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie podziału gminy
Bojanowo  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych
wybieranych w każdym okręgu wyborczym stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Do pkt. 10.   Podjęcie uchwały w sprawie:  
f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2018-2021  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  poinformował,  że  treść  przedmiotowej
uchwały była tematem obrad Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie w dniu 20 marca
br.
Następnie zwrócił się z prośbą o zabranie głosu Panią Patrycję Kubiak.
Pani  Skarbnik  poinformowała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  szczegółowo  były  omawiane
zmiany.   Od  momentu  posiedzenia  Komisji  Stałych  nie  wystąpiły  żadne  zmiany.  Został
jedynie na nowo wydrukowany załącznik z całym projektem uchwały, co daje pełen obraz
uchwały, który będzie poddawany pod głosowanie. 

Pytań  nie  było.  Przystąpiono do głosowania.  Za podjęciem uchwały głosowało  dziesięciu
radnych „za”. 
Uchwała  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  z  dnia  23  marca  2018  roku  w  sprawie  zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2018-2021 stanowi  załącznik  
nr 17 do protokołu. 

Do pkt. 10.   Podjęcie uchwały w sprawie:  
g) zmiany uchwały budżetowej na 2018     rok  

Podobnie  jak  w  poprzednim  punkcie  porządku  obrad,  Pan  Jarosław  Bartkowiak
poinformował,  że  projekt  niniejszej  uchwały  został  omówiony  na  posiedzeniu  Komisji
Stałych Rady w dniu 20 marca br. 

Pytań nie było, wobec powyższego przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały Rady
Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na
2018 rok głosowało 10 radnych "za".
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Do pkt. 10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
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Pytań nie było. 

Do pkt. 11. Wolne głosy i wnioski.

W związku z brakiem pytań i wniosków ze strony Państwa radnych,  głos zabrał Pan Maciej
Dubiel, który złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Do życzeń Pana
Burmistrza przyłączył się również Przewodniczący Rady. Na zakończenie Pan Bartkowiak
dodał, że w następnym miesiącu posiedzenie Komisji Stałych Rady odbędzie się w dniu 17
kwietnia, sesja 20 kwietnia, a posiedzenie Komisji Rewizyjnej- 13 kwietnia.  

Do pkt. 12. Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie
dziękując wszystkim za przybycie zakończył XL sesje o godz. 950.

Protokolant Przewodniczący Rady Miejskiej
Justyna Wolsztyniak Jarosław Bartkowiak
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